Enfin le 1^{er} juillet 1211, *Santius*, prieur du Saint-Sépulcre, est nommé dans un acte de Jean de Brienne (4).

(1) *Ibid.*, 70 et 77, p. 143 et 153.

(2) N° XVIII.

(3) *Cart. du Saint-Sép.*, 74, 106, 27, 102, 82

(4) *Ibid.*, 145, p. 268.

CHARTES DE TERRE-SAINTE

PROVENANT DE

L'ABBAYE DE NOTRE-DAME DE JOSAPHAT

I

1112. — *Arnoul de Rohes, patriarche de Jérusalem, fait une donation pour la réédification de l'église de Notre-Dame de Josaphat.*

(S^{ts} Maddalena, 88.)

† In nomine Sancte et Individue Trinitatis. Ego Arnulphus Dei gratia sancte Jherosolimitane ecclesie patriarcha, sanctorum patrum sequi volens exempla, sancta loca Jherosolimarum ab infidelibus destructa reformare cupiens, paternitatis intuitu nobilitati antique ecclesie Beate Marie vallis Josaphat a paganis destructe condolens, cum jam temporibus nostris per Dei gratiam reedificaretur et grex ibidem Deo serviens multiplicaretur, dignum et rationabile [censeo] eam nos beneficiis ditare et honorare, quatinus Domina illa in cujus honore fabricata est jamdicta basilica, pro statu nostro regisque gloriosi Balduini filii nostri dilecti totiusque gregis mihi sibi que diverso modo commissi, apud filium suum dignetur intervenire. Siquidem supradicte ecclesie abbatis venerabilis nomine Hugonis petitioni, preclarique regis nostri et episcoporum canonicorumque consilio et assensu, aures pietatis inclinantes, concessimus ecclesie prefate medietatem decime Bervaldi terciamque partem decime Radulfi Aboensis, decimam quoque Gumfredi de Cavis, de Mezera, de Daltim ad ecclesie gloriose Virginis jamdictae reedificationem. Hoc decretum nostrum quicumque violare temptaverit anathematis vinculo perpetuo damp-

netur nisi resipuerit. Facta est autem hec cartha anno ab Incarnatione Dominica MCXII ; regente ecclesiam Hierosolimitanam Arnulfo patriarcha et regnante glorioso rege Balduino. AMHN.

II

1113, 2 janvier, Bénévent. — Pascal II confirme les privilèges de l'abbaye de Notre-Dame de Josaphat.

(S. Isidoro, 76).

Pascalis episcopus servus servorum Dei dilectis filiis Hugoni abbati venerabilis monasterii Sancte Marie de valle Josaphat ejusque successoribus regulariter substituendis in perpetuum. Redemptori omnium gentium Domino nostro Jhesu-Christo gratias agimus quod passionis et resurrectionis sue locum, civitatem videlicet Jerusalem in qua redemptionem omnium gentium operatus est, ab infidelium potestate temporibus nostris eripuit et suam illic ecclesiam misericorditer exaltavit, adimplens quod per prophetam dixerat : « *Locum pedum meorum glorificabo.* » Ubi nimirum etiam beate matris ejus sepulcrum a fidelibus honoratur. Et nos itaque ipsius sepulcri venerabile monasterium in valle Josaphat constitutum, pro ipsius Domine nostre beate Marie Dei genitricis et semper virginis devotione ac reverentia, privilegii presentis auctoritate et apostolice sedis protectione munimus. Statuimus enim ut quecunque dona quascunque possessiones egregie memorie Gotefridus dux et Balduinus Jerosolimitanus rex vel alii fideles viri eidem monasterio contulerunt, quecunque etiam in futurum concessione pontificum, liberalitate principum vel oblatione fidelium juste atque canonice poteritis adipisci, firma vobis vestrisque successoribus et illibata permaneant. Sane laborum vestrorum decimas ab episcopis seu episcoporum ministris ubilibet exigi prohibemus. Interdicimus etiam ne per alicujus solemnitatis occasionem in cenobio vestro cena vel prandium a Jerosolimitane ecclesie episcopo vel clericis exigatur, ne servorum Dei quies hujusmodi occasionibus perturbetur. Redditus vero qui de rusticorum infidelium censu vestro monasterio constituti sunt vel in futurum prestante Domino conferentur, vobis integros manere censemus. Porro sepulturam ejusdem loci omnino liberam esse decernimus ut eorum qui illic sepeliri deliberaverint devotioni et extreme voluntati, nisi excommunicati sint, nullus obsistat. Mortuorum autem parrochianorum